

**Sectorul de Politie nr.3**  
**"Vinogradovca" al**  
**Inspectoratului de politie**  
**Taraclia )**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 46 706 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. отопление</b>				
1	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, ELBA тип22 VK 500/500 L/H	buc	2,000	440,330 28,830	880,660 57,660
2	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, ELBA тип22 VK 700/300 L/H	buc	2,000	470,330 28,830	940,660 57,660
3	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, ELBA тип22 VK 800/300 L/H	buc	5,000	520,330 28,830	2 601,650 144,150
4	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, ELBA тип 22 VK 1200/300 H/L	buc	2,000	602,479 37,479	1 204,958 74,958
5	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul	buc	2,000	138,262 13,262	276,524 26,524

1	2	3	4	5	6	7
		nominal de 3/4" -1" ( клапан балансовый статический R206 B Romstal ф20мм				
6	ID02B	Teu sau mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" - 1" (переходник метал с нар резьбой ф25х3,5	buc	4,000	48,262 13,262	193,047 53,047
7	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (резба стальная сварн ф20	buc	4,000	75,843 60,543	303,372 242,172
8	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (дренажный адаптер R608D Giocomini	buc	4,000	608,649 8,649	2 434,596 34,596
9	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" ( автоматический терморегулятор ф15 Giocomini	buc	9,000	658,649 8,649	5 927,841 77,841
10	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (клапан отсечной ф15 R14TG Giocomini	buc	11,000	160,379 10,379	1 764,167 114,167
11	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (клапан ручной угловой ф15 R5TG Giocomini	buc	2,000	75,379 10,379	150,758 20,758
12	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 20мм (спускная пробка с гермет. прокладкой R90 Giocomini	buc	11,000	157,766 5,766	1 735,426 63,426
13	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	45,000	31,718 17,298	1 427,310 778,410

1	2	3	4	5	6	7
		(Трубы полипропиленовые PR-R/AL.PN20.DN20x2.8 (stabi)				
14	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полипропиленовые PR-R/AL.PN20 .DN 25x3,5 (stabi)	m	53,000	35,838 17,298	1 899,414 916,794
15	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm (Испытание на непроницаемость под давлением, систем холодной и горячей воды из полихлорвиниловых или пластиковых труб, диаметром 16-110 мм )	m	98,000	9,226 9,226	904,109 904,109
16	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm (Промывка систем холодной и горячей воды из пластиковых труб, диаметром 20-75 мм)	m	98,000	2,883 2,883	282,534 282,534
		<b>Total отопление Inclusiv salariu</b>				<b>22 927,026 3 848,806</b>
		<b>1.2. соединения для полипропилена</b>				
17	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (тройник ф25x20x25	buc	20,000	22,298 17,298	445,960 345,960
18	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (колелно ф20	buc	6,000	20,568 15,568	123,409 93,409

1	2	3	4	5	6	7
19	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (колeно ф25)	buc	22,000	21,568 15,568	474,500 342,500
20	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm муфта ф25/20	buc	4,000	20,298 17,298	81,192 69,192
21	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm ( переходник ф20 x 1/2	buc	22,000	19,568 15,568	430,500 342,500
22	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm угольник 45 внутр /20 наруж	buc	22,000	34,028 19,028	748,612 418,612
23	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Плинтуса из ПВХ, 4000x40x88мм)	m	100,000	39,696 34,596	3 969,600 3 459,600
24	SA38B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din otel sau PVC montată prin înșurubare, conductele avind diametrul de 3/4" ( крепления труб (на 2трубы)	buc	65,000	10,883 2,883	707,395 187,395
25	RpCU05E	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 16 -25 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из простого бетона толщ. 16 - 25 см)	buc	10,000	42,092 42,092	420,918 420,918
		<b>Total conexiuni pentru</b>				<b>7 402,086</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>полипропилена Inclusiv salariu</b>				<b>5 680,086</b>
		<i>Total</i>	lei			30 329,112
		<i>Соц страх</i>	22,50 %			2 144,001
		<i>Транспортные</i>	2,00 %			415,084
		<i>Итого</i>	100,00 +			32 888,197
		<i>Накладные расходы</i>	6,00 %			1 973,292
		<i>Итого</i>	100,00 +			34 861,489
		<i>Прибыльные</i>	4,00 %			1 394,460
		<b>Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>36 255,949 9 528,892</b>
		<b>2. отопление</b>				
26	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (автоматический регулятор перепада давления (кл.баланс)R206C Ф20мм Giosamini)	buc	2,000	623,262 13,262	1 246,524 26,524
		<i>Total</i>	lei			1 246,524
		<i>Соц страх</i>	22,50 %			5,968
		<i>Транспортные</i>	2,00 %			24,400
		<i>Итого</i>	100,00 +			1 276,892
		<i>Накладные расходы</i>	76,00 %			20,158
		<i>Итого</i>	100,00 +			1 297,050
		<i>Прибыльные</i>	4,00 %			51,882
		<b>Total отопление Inclusiv salariu</b>				<b>1 348,932 26,524</b>
		<b>3. Valoarea utilajului</b>				
		<b>3.1. отопление</b>				
27	цена компан	автоматический регулятор перепада давления (кл.баланс) R206C Romstal Ф20мм	buc	2,000	650,000 0,000	1 300,000 0,000
		<b>Total отопление Inclusiv salariu</b>				<b>1 300,000</b>

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			1 300,000
		Складские	1,20 %			15,600
		<b>Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu</b>				<b>1 315,600</b>

		Total	lei			38 922
		НДС	20,00 %			7 784
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>46 706</b>
						<b>9 556</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Sectorul de Politie nr.3  
"Vinogradovca" al  
Inspectoratului de politie  
Taraclia )**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 46 706 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### **Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,500	57,66	28,830
2.	7129200011200	Finisor MP	h-om	55,000	57,66	3 171,300
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	23,830	57,66	1 374,038
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	70,390	57,66	4 058,688
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	4,200	57,66	242,172

6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	11,800	57,66	680,388
<b>Total manopera</b>						<b>9 556</b>

**Materiale:**

1.	115274202700	клапан ручной ф15	buc	2,000	65,00	130,000
2.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	65,000	0,50	32,500
3.	2521106718374	плинтус	m	102,000	5,00	510,000
4.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena 20x2,8	m	46,350	14,00	648,900
5.	25212167100010	Teava din polietilena sau polipropilena 25x3,5	m	54,590	18,00	982,620
6.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	1,100	20,00	22,000
7.	282211570000	Radiator 1200/300	buc	2,000	550,00	1 100,000
8.	2822115700000	Radiator 500/500	buc	2,000	400,00	800,000
9.	28221157000001	Radiator 700/300	buc	2,000	430,00	860,000
10.	28221157000002	Radiator 800/300	buc	5,000	480,00	2 400,000
11.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	65,000	0,50	32,500
12.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	65,000	0,50	32,500
13.	2875	угольник 45 внут /20наруж	buc	22,000	15,00	330,000
14.	2875274110	муфта ф 20x25	buc	4,000	3,00	12,000
15.	2875274110001	тройник 25*20*25	buc	20,000	5,00	100,000
16.	28752741100012	колено ф20	buc	6,000	5,00	30,000
17.	28752741100013	колено ф25	buc	22,000	6,00	132,000
18.	2875274110015	переходник ф20x1/2	buc	22,000	4,00	88,000
19.	2875274110150	резба ф20	buc	4,080	15,00	61,200
20.	2875274114000	переходник 25x3,5	buc	4,000	35,00	140,000
21.	2875274202	Robinet cu dublu reglaj д 20	buc	2,000	125,00	250,000
22.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	2,000	610,00	1 220,000
23.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	65,000	6,50	422,500
24.	28752742051	терморегулятор	buc	9,000	650,00	5 850,000
25.	2875274205100	дренажный адаптер	buc	4,000	600,00	2 400,000
26.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	35,000	2,50	87,500
27.	29131345088	спускная пробка	buc	11,000	150,00	1 650,000
28.	5274202700	клапан отсечной ф15	buc	11,000	150,00	1 650,000
29.	9879	регулятор давления ф20мм	buc	2,000	650,00	1 300,000
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>23 275</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,300	20,00	46,000
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>46</b>

Total	lei	38 922
НДС	20,00 %	7 784

**Total deviz:**

**46 706**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Sectorul de Politie nr.3 "Vinogradovca"      Investitor  
al Inspectoratului de politie Taraclia )**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. отопление</b>				
1	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, ELBA тип22 VK 500/500 L/H	buc			440,330 28,830
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	57,66	28,830
	2822115700000	Radiator 500/500	buc	1,0000	400,00	400,000
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	2,50	7,500
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	20,00	4,000
2	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, ELBA тип22 VK 700/300 L/H	buc			470,330 28,830
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	57,66	28,830
	28221157000001	Radiator 700/300	buc	1,0000	430,00	430,000
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	2,50	7,500
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	20,00	4,000
3	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, ELBA тип22 VK 800/300 L/H	buc			520,330 28,830
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	57,66	28,830
	28221157000002	Radiator 800/300	buc	1,0000	480,00	480,000
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	2,50	7,500
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	20,00	4,000
4	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, ELBA тип 22 VK 1200/300 H/L	buc			602,479 37,479
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	57,66	37,479
	2822115700000	Radiator 1200/300	buc	1,0000	550,00	550,000
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	2,50	10,000
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	20,00	5,000
5	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" ( клапан балансoвый статический R206 B Romstal ф20мм	buc			138,262 13,262
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	57,66	13,262
	2875274202	Robinet cu dublu reglaj д 20	buc	1,0000	125,00	125,000
6	ID02B	Teu sau mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (переходник метал с нар резьбой ф25x3,5	buc			48,262 13,262
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	57,66	13,262
	2875274114000	переходник 25x3,5	buc	1,0000	35,00	35,000
7	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (резба стальная сварн ф20	buc			75,843 60,543
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	57,66	60,543
	2875274110150	резба ф20	buc	1,0000	15,00	15,300
8	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (дренажный адаптер R608D Giocamini	buc			608,649 8,649
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,649
	2875274205100	дренажный адаптер	buc	1,0000	600,00	600,000
9	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" ( автоматический терморегулятор ф15	buc			658,649 8,649



1	2	3	4	5	6	7
		Giocomini				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,649
	28752742051	терморегулятор	buc	1,0000	650,00	650,000
10	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (клапан отсечной ф15 R14TG Giocomini)	buc			160,379 10,379
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,379
	5274202700	клапан отсечной ф15	buc	1,0000	150,00	150,000
11	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (клапан ручной угловой ф15 R5TG Giocomini)	buc			75,379 10,379
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,379
	115274202700	клапан ручной ф15	buc	1,0000	65,00	65,000
12	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 20mm (спускная пробка с гермет. прокладкой R90 Giocomini)	buc			157,766 5,766
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	57,66	5,766
	29131345088	спускная пробка	buc	1,0000	150,00	150,000
	2524907304522	Banda teflon nesesterizat	buc	0,1000	20,00	2,000
13	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полипропиленовые PR - R/AL.PN20.DN20x2.8 (stabi)	m			31,718 17,298
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	57,66	17,298
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena 20x2,8	m	1,0300	14,00	14,420
14	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полипропиленовые PR -R/AL.PN20 .DN 25x3,5 (stabi)	m			35,838 17,298
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	57,66	17,298
	25212167100010	Teava din polietilena sau polipropilena 25x3,5	m	1,0300	18,00	18,540
15	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm (Испытание на непроницаемость под давлением, систем холодной и горячей воды из полихлорвиниловых или пластиковых труб, диаметром 16-110 мм )	m			9,226 9,226
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	57,66	9,226
16	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm (Промывка систем холодной и горячей воды из пластиковых труб, диаметром 20-75 мм)	m			2,883 2,883
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	57,66	2,883
		<b>1.2. соединения для полипропилена</b>				
17	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (тройник ф25x20x25)	buc			22,298 17,298
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	57,66	17,298
	2875274110001	тройник 25*20*25	buc	1,0000	5,00	5,000
18	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena	buc			20,568 15,568

1	2	3	4	5	6	7
		armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (колено ф20)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	57,66	15,568
	28752741100012	колено ф20	buc	1,0000	5,00	5,000
19	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (колено ф25)	buc			21,568 ----- 15,568
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	57,66	15,568
	28752741100013	колено ф25	buc	1,0000	6,00	6,000
20	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm муфта ф25/20	buc			20,298 ----- 17,298
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	57,66	17,298
	2875274110	муфта ф 20x25	buc	1,0000	3,00	3,000
21	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm ( переходник ф20 x 1/2	buc			19,568 ----- 15,568
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	57,66	15,568
	2875274110015	переходник ф20x1/2	buc	1,0000	4,00	4,000
22	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm угольник 45 внутр /20 наруж	buc			34,028 ----- 19,028
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3300	57,66	19,028
	2875	угольник 45 внут /20наруж	buc	1,0000	15,00	15,000
23	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Плинтуса из ПВХ, 4000x40x88мм	m			39,696 ----- 34,596
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	57,66	31,713
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,883
	2521106718374	плинтус	m	1,0200	5,00	5,100
24	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4" ( крепления труб (на 2трубы)	buc			10,883 ----- 2,883
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	57,66	2,883
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	6,50	6,500
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,50	0,500
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,50	0,500
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	0,50	0,500
25	RpCU05E	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 16 - 25 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из простого бетона толщ. 16 - 25 см)	buc			42,092 ----- 42,092
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	57,66	2,883
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6800	57,66	39,209
		<b>2. отопление</b>				
26	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (автоматический регулятор перепада давления (кл.баланс)R206C Ф20мм Giocamini)	buc			623,262 ----- 13,262
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	57,66	13,262
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	610,00	610,000
		<b>3. Valoarea utilajului</b>				
		<b>3.1. отопление</b>				

1	2	3	4	5	6	7
27	цена компан	автоматический регулятор перепада давления (кл.баланс) R206C Romstal Ф20мм	buc			650,000 ----- 0,000
	9879	регулятор давления ф20мм	buc	1,0000	650,00	650,000

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.